

Dagsöversikten.

Situationen i England tillspeas.
Nyheter rörande skadeståndsrågen.

* *Strejken i England* tar en alltmera allvarlig vändning. Från hela landet ingående meddelanden ge vid handen, att järnvägsmännen äro redo att ansluta sig till gruvarbetarnas generalstrejk, och det synes råda föga tvivel om att järnvägsmännens delegerademöte på onsdagen kommer att deklarerat sin fullständiga anslutning till gruvarbetarna. Landet står på grund därav inför den största industriella rörelsen i sin historia, i synnerhet om transportarbetarna, såsom troligtvis blir fallet, även göra gemensam sak med sina allierade. Järnvägsmännens beredvillighet att strejka torde huvudsakligen få tillskrivas det förhållandet, att de motse ett försök att reducera lönerna, snarlikt det nu inom gruvindustrin gjorda, då stas kontrollen över järnvägarna näskommande augusti upphäves. Därför tycka de, att det är bättre att strejka nu tillsammans med gruvarbetarna än längre fram. Emellertid blir situationen på kolmarknaden värre för varje dag, och inom några distrikt, speciellt i Skotland, söka de strejkande skrämja frivilliga arbetare och förmå dem att upphöra med arbetet. Resultatet har blivit, att vattnet strömmar till i gruvorna och att deras förstöring anses oundviklig. I ett gruvhål i Wales rasar en vittomfattande brand.

I samband med kolstrejken publicerar London Gazette en rad genomgripande bestämmelser av den mest vittomfattande utsträckning, som ge regeringen makt att taga i besittning och rekvirerera landområden, kol, kolgruvor, hästar, åkdon, spårvagnar, ljus, järnvägar och kanaler, livsmedel och foder. Vidare kan regeringen reglera landsvägstransporten, inskränka och förbjuda transport av alla slags varor, reglera trafiken på hamnarna, vägra att in- och utklara fartyg, förbjuda lossning av alla slags gods, reglera tillförsel, pris och förbrukning av kol, gas, vatten, elektricitet och fotogen, förbjuda, inom vilket område det vara må, inköp, försäljning eller innehav av eldvapen, förbjuda utskänkning, möten och processioner. Den kan vidare använda reguljära trupper till all slags tjänst, som är av vital betydelse för samhället. Bestämmelserna ge även polisen ökad befogenhet i fråga om att uppspärra och arresteras misstänkta utan arresteringsorder. Brott mot dessa bestämmelser straffas med upp till tre månaders straffarbete eller 100 pounds böter.

Finansministern sir Robert Horne höll i går ett tal, varj han yttrade, att kolstrejken vore ett försök att skrämja regeringen till att lämna penningunderstöd åt kolbranschen. Om så erfordras, skall regeringen lämna beväpnat skydd åt de frivilliga, som sköta pumparna vid gruvorna. Arbetsministern Macnamara har i ett tal i London yttrat, att det är samhällets klara och tydliga plikt att eftertryckligt låta gruvarbetarna förstå att nationen icke, vad som än händer, kommer att tolerera detta försök till direkt aktion. I dag kommer strejkrågan att bli föremål för debatt i underhuset.

Eskejsar Karl har ännu icke lämnat Steinamanger. Enligt senaste uppgifter lär han ha insjuknat i halsinflammation med feber och måste ligga till sängs. Han motsätter sig fortfarande avresan och förklarar sig vilja avvakta den ungerska nationalförsamlingens nästa sammanträde. Man väntar dock, att kejsaren snart skall ge med sig och avresa

Med anledning av kejsarens kvarstannande har emellertid "lilla ententen" ånyo företagit påtryckningar i Budapest. Enligt vad Reuter erfar, skulle sålunda ett ultimatum ha tillställts den ungerska regeringen, i vilket hotas med militära operationer, om ej kejsaren lämnar ungerskt territorium före torsdagens utgång. Detta meddelande bekräftas av ett uttalande från tjeckoslovakiske utrikesministern Benes till en representant för Petit Parisien.

Andra internationalens exekutivskott i Amsterdam har antagit en resolution i skadeståndsrågen. I densamma framhålls, att skadeståndet måste avpassas efter Tysklands förmåga att betala och ej får leda till att Tysklands ekonomiska rekonstruktion omöjliggöres och att den tyska arbetareklassen dömes till ekonomiskt slaveri. Det föreslås, att för skadeståndets gäldande ett stort internationellt lån skall upptagas, vilket Tyskland skall förpliktiga sig att betala genom trettio ånnuteter.

Enligt uppgifter från Berlin skall ett officiellt samkväde i skadeståndsrågen ha ägt rum mellan de tyska och amerikanska regeringarna. Tyskland skall särskilt ha framhållit sin beredvillighet att så långt möjligt ersätta skadorna i Frankrike och därvid direkt bidra med arbetskraft. Amerikas svar är hållet i allmänna ordalag och är ej av större intresse. Möjligt är att det ofentliggjorda blott utgör brottstyckena av en diplomatisk konversation, i vilken Tyskland anhållit om Amerikas medling i skadeståndsrågen.

Rörande den engelska allmänhetens avvisande ställning till *exportavgiften på tyska varor* kan meddelas, att nu även Times, som förut uppträtt för avgiften i sitt senast hitkomna nummer, om också på relativt undanskjuten plats, riktar en skarp kritik mot densamma. Nu förklarar tidningen, att avgiften är "en löjligt ekonomisk åtgärd", som absolut icke kan leda till skadeståndets inkassering, utan blott är ägnad att lamslä den engelska importen från Tyskland.

Lord Talbot har utsetts till *vicekonung i Irland*. Enligt home rulelagen blir hans första ämbetsåliggande att samman-

kalla de båda parlamenten från norra och södra Irland.